2020年３月 19日

各 位

 会 社 名：株式会社ＪＢイレブン

                          代表者名：代表取締役社長 新美 司

     （コード番号：3066 名証第二部）

   問合せ先：執 行 役 員  黒田 博司

 電話番号：052-629-1100

通期業績予想の修正および配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、本日開催の取締役会において、2020年３月期（2019年４月１日～2020

年３月 31日）の通期連結業績予想および配当予想を、下記のとおり修正することを決議しましたので

お知らせします。

 記

１．2020年３月期通期連結業績予想値の修正

（１）通期連結業績予想値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期

純利益

前回発表予想 (Ａ)

（2019 年 11 月８日）

百万円

7,655

百万円

128

百万円

128

百万円

23

円 銭

3.25

今回修正（Ｂ） 7,440 12 11 △92 △12.45

増減額（Ｂ－Ａ） △215 △116 △117 △115 －

増減率(％) △2.8 △90.6 △91.4 － －

（ご参考）前期実績

2019 年３月期（連結）
7,272 120 143 36 5.21

（２）修正の理由

新型コロナウイルスの感染リスク拡大抑止施策に伴い、２月下旬から空港、駅ビル、ショッピ

ングセンターの店舗を中心に、来客数の急激な減少がみられ、売上高、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する当期純利益の大幅な減少が見込まれることとなり、通期業績予想を修正いた

します。

 なお、上記業績予想は、現時点での来客数の状況を鑑みて算出したものですが、今後の来客数

への影響は不透明であり、今後開示すべき事象が発生した場合には、速やかに公表いたします。

２．配当予想の修正（無配）について

 第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2019 年５月９日）

    円 銭

    ―

    円 銭

    ―

    円 銭

    ―

    円 銭

    2.50

    円 銭

     2.50

今回修正予想    －    －    －     0.00    0.00

当期実績    －    －    －

（ご参考）前期実績

2019 年３月期（連結）

   －

   －

   －

   2.50

   2.50

 当社は、株主への利益還元を重要な経営政策の一つと認識しており、今後の事業展開および財

務体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、業績に裏打ちされた安定配当の維持継続を

基本方針としています。

 しかしながら、上記１のとおり、当期純損失を計上することが予想されますので、誠に遺憾で

はありますが、期末の配当を無配に修正させていただきます。

早期に復配できるよう努めてまいります。

※上記の数値は、現時点において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の数値は

今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上